SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 19, DE 2019

Urgência para o Projeto de Lei do Senado nº 395/2019.

AUTORIA: Senador Marcos do Val (PPS/ES), Senador Alvaro Dias (PODE/PR), Senador
Major Olimpio (PSL/SP), Senador Rodrigo Pacheco (DEM/MG), Senador Styvenson
Valentim (PODE/RN), Senador Veneziano Vital do Rêgo (PSB/PB)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 19 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135172

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senado r MARCOS DO VAL

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA No _j !J , DE 2019

Requeremos, nos termos do art. 336, inciso III, do Regimento Interno

do Senado Federal, urgência para apreciação do PL4 no 3?5/2019, que

"Concede anistia aos militares do Estado do Espírito Santo, aos militares do

Estado do Ceará e aos militares, policiais civis e agentes penitenciários do

Estado de Minas Gerais por atuação em movimentos reivindicatórios

ocorridos de 1° de janeiro de 2011 a 7 de maio de 2018".

Sala das Sessões,

PARLAMENTAR ASSINATURA

Senador MARCOS DO V AL
~~ ~o _.;,--

lD~r~ ,Q\J_A)cOél ~~\;4~~
~ 1.'7)

)e 1·Jl 1·', •r \

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 19 de 2019.

Requerimento de urgenc1a para aprec1açao do PLS n° 395/2019, que
"Concede anistia aos militares do Estado do Espírito Santo, aos militares do
Estado do Ceará e aos militares, policiais civis e agentes penitenciários do
Estado de Minas Gerais por atuação em movimentos reivindicatórios
ocorridos de 1 o de janeiro de 2011 a 7 de maio de 2018 "

PARLAMENTAR ASSINATURA

~ / ----7--~--~~-;:::~~-----!-=...-o V-
/ V(#' l 6

)

/ /

I "\
, I

1 ~ t 'ss •
\ /

_./
4

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 19 de 2019.